
PRILOGA X 

 

SEZNAM TRANSAKCIJ, ZA KATERE VELJAJO ODSTOPANJA IZ ČLENOV 370 IN 371 TER ČLENOV 375 
DO 390 

 
 

DEL A 
 

Transakcije, ki jih države članice lahko še naprej obdavčujejo 
 

(1)  Storitve zobnih tehnikov pri opravljanju poklicne dejavnosti in zobna protetika, ki jo dobavijo 
zobozdravniki in zobni tehniki; 

 
(2)  dejavnosti javnih radijskih in televizijskih ustanov, razen komercialnih; 
 
(3)  dobave objektov ali delov objektov ter zemljišč, na katerih stojijo, razen tistih iz točke (a) člena 12(1), če 

jih opravijo davčni zavezanci, ki so imeli pravico do odbitka vstopnega davka od zadevnega objekta; 
 
(4)  storitve potovalnih agencij iz člena 306 in storitve potovalnih agencij, ki delujejo v imenu in za račun 

potnika, za potovanja zunaj Skupnosti. 
 
 

DEL B 
 

Transakcije, ki jih države članice lahko še naprej oproščajo davka 
 

(1)   Vstopnine za športne prireditve; 
 
(2)  storitve avtorjev, umetnikov, nastopajočih izvajalcev, odvetnikov in drugih članov svobodnih poklicev, z 

izjemo medicinskih in paramedicinskih poklicev, razen naslednjih storitev: 
 

(a)  odstop patentov, blagovnih in trgovskih znamk in podobnih pravic in odstop od licenc, ki 
zadevajo te pravice, 

 
(b)  dela, razen izročitve dela po pogodbi, v zvezi s premičninami in izvedena za davčnega 

zavezanca, 
 

(c)  storitve za pripravo in koordinacijo gradbenih del, kot so storitve arhitektov in podjetij, ki 
zagotavljajo neposredni nadzor na kraju samem, 

 
(d)  oglaševalske storitve, 

 
(e)  prevoz blaga in skladiščenje blaga ter s tem povezane storitve, 

 
(f) dajanje premičnin v najem davčnemu zavezancu, 

 
(g)  posredovanje osebja davčnemu zavezancu, 
 
(h)  storitve svetovalcev, inženirjev, svetovalnih pisarn in druge podobne storitve na tehničnem, 

gospodarskem in znanstvenem področju, 
 
(i)  izvajanje obveznosti v zvezi z opustitvijo, v celoti ali deloma, poslovne dejavnosti ali pravice iz točk (a) 

do (h) in (j), 
 
(j)  storitve odpravnih družb, posrednikov, poslovnih agentov in drugih avtonomnih posrednikov, če zadevajo 

dobavo ali uvoz blaga ali storitve iz točk (a) do (i); 
 
(3)  telekomunikacijske storitve, ki jih opravljajo javne poštne službe, in dobave blaga v zvezi z opravljanjem 

teh storitev; 
 
(4)  storitve pokopa in upepelitev ter dobave blaga v zvezi s temi storitvami, 
 
(5)  transakcije, ki jih opravljajo slepe osebe, ali delavnice za slepe, če te oprostitve ne povzročijo večjega 

izkrivljanja konkurence; 
 
(6)  dobave blaga in opravljanje storitev za uradne organe, pristojne za gradnjo, opremljanje in vzdrževanje 

pokopališč, grobov in spomenikov žrtvam vojne; 



 
(7)  transakcije, ki jih opravljajo bolnišnice in niso zajete v točki (b) člena 132(1); 
 
(8)  oskrba z vodo, ki jo opravljajo državni organi; 
 
(9)  dobave objektov ali delov objektov in pripadajočih zemljišč, predanih pred prvo vselitvijo, ter predaja 

zazidljivih zemljišč, opisanih v členu 12; 
 
(10)  prevoz potnikov in blaga, kot so prtljaga in motorna vozila, ki spremljajo potnike, in opravljanje storitev v 

zvezi s prevozom potnikov sta oproščena samo, če je prevoz potnikov oproščen; 
 
(11)  dobava, izboljšava, popravilo, vzdrževanje, zakup in najem zrakoplovov, vključno z opremo, ki je 

vgrajena ali se pri tem uporablja, ko jo uporabljajo državne institucije; 
 
(12)  dobava, izboljšava, popravilo, vzdrževanje, zakup in najem vojnih ladij; 
 
(13)  storitve potovalnih agentov iz člena 306 in storitve potovalnih agentov, ki delujejo v imenu in za račun 

potnikov, za potovanja v Skupnosti. 
 


